
Copia 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 
N. 12 DEL 15/02/2022 

  
OGGETTO: 
ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CATEGORIA 
C1  A SEGUITO DI SCORRIMENTO GRADUATORIA : T.V.           
 

L’anno duemilaventidue del mese di febbraio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

Richiamate: 

- LA deliberazione consiliare n. 11 del 31/05/2021 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2021, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2021/2023 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 25  del 01/06/2021 con la quale è stato 

approvato il PRO per l’anno 2021; 

 

 Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore 

 Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 

 

 



- Premesso che si deve provvedere entro giugno 2022 all’assunzione a tempo indeterminato di 

istruttore finanziario   categoria C1; 

- RICHIAMATA: 

la deliberazione di G.C. N. 5O in data 10/11/2021 con la quale si stipulava l’accordo con il comune di 

Porto Valtravaglia in quanto era in itinere il concorso per assunzione di istruttore finanziario categoria C1  

ed a tal uopo con nota prot. n. 3711 in data 02/11/2021il comune di Valganna aveva  richiesto la 

possibilità di avvalersi di tale graduatoria che proponeva  gli obiettivI di Realizzare economie di scala di 

risorse pubbliche attraverso l'utilizzo di un'unica procedura concorsuale per la soddisfazione di fabbisogni 

professionali analoghi ed offrire ai candidati maggiori possibilità occupazionali 

     Richiamati: 

- l’art. 9 della legge 16/01/2003 n. 3 e l’articolo 3, comma 61 della legge 350 del 24/12/2003 che 

disciplinano la possibilità di utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni stesse; 

- la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 6351 del 13/03/2004 che ritiene possibile 

“utilizzare le graduatorie concorsuali ancora valide approvate da altre amministrazioni mediante appositi 

accordi stipulati in applicazione della normativa vigente in materia di accesso agli impieghi nelle 

Pubbliche Amministrazioni e nel rispetto dei principi di cui all’art. 97 della Costituzione”; 

- la sentenza n. 864 del 19.05.2011 con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto ha 

stabilito che l’art. 3, comma 61 della legge 350/2003 non fa “alcun riferimento ad alcuna convenzione, 

ma unicamente al “previo accordo”, concetto che implica l’intesa e il consenso delle due amministrazioni 

in ordine all'utilizzo, da parte di una di esse, della graduatoria concorsuale in corso di validità 

relativamente a posti di uguale profilo e categoria professionale rispetto a quelli per cui opera il suddetto 

utilizzo"; 

- l’analogo orientamento espresso dalla Corte dei Conti, Sezione Veneto, con deliberazione n. 290/2019; 

- considerato che  

Il comune di Porto Valtravaglia con nota acclarata al ns prot. n. 3734 in data 04/11/2021 aveva confermato la 

disponibilità all’utilizzo della graduatoria del concorso ed ha inviato bozza di accordo per l’utilizzo della stessa; 

Visto l’assenso all’utilizzo dello scorrimento della graduatoria del concorso a tempo pieno 
e indeterminato del Comune di Porto Valtravaglia pervenuta al di prot. dell’Ente al n.4206 
in data 09/12/2021, dalla quale si attinge il quinto candidato, essendo i primi quattro già 
assunti presso altri enti; 
Dato atto che dalla procedura sopra indicata risulta idoneo ed utilmente collocabile la 
Sig.ra T.V. che ha comunicato la propria disponibilità; 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’assunzione in servizio della Sig.ra T.V. 
inquadrata nella categoria C posizione economica C/1 con decorrenza dal giorno 
15.02.2022 a seguito scorrimento procedura concorsuale da parte del Comune di Porto 
Valtravaglia; 
Precisato inoltre che lo scrivente responsabile provvederà alla comunicazione sia agli 
enti previdenziali, sia alla funzione pubblica, sia a quelle necessarie per la piattaforma 
Sintesi; 
Letto il contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Enti Locali; 
Visto il D.lgs. 267/200; 

  
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del T.U. 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 
 

 
 
 
 



DETERMINA 
 
1) Di assumere in servizio con decorrenza 15.02.2022 la Sig.ra T.V.. a seguito 
scorrimento graduatoria concorsuale del Comune di Porto Valtravaglia effettuata secondo i 
passaggi descritti in premessa. 
2) Di provvedere alle necessarie comunicazioni al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, all’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, nonché all’aggiornamento della 
piattaforma Sintesi. 
3) Di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato in cat. C posizione economica C/1. 
5) Di pubblicare la presente determinazione nella sezione amministrazione 
trasparente, nella sotto sezione bandi e concorsi. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 15/02/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 16/02/2022 al 03/03/2022. 
 
 
Valganna, lì 16/02/2022 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


